
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 771

3455

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Αριθμ. ΔΦ 30/15242 
Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Βιβλιοθηκονο-
μίας Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρη-
σης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 40 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 6 του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανε-
πιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

4. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργά-
νωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι και 
των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μο-
νοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους και λοιπά θέματα».

5. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 
μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργά-
νων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), 
των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπι-
κού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.Δ.Ι.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφα-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 4889).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/99/29-05-2023 (ΑΔΑ: 
ΡΟΔ446ΨΖ3Π-173) πρόσκληση της Κοσμήτορος της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος για την Προκήρυξη Εκλογών για 
την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήμα-
τος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και Συστημάτων 
Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

8. Το υπό στοιχεία ΔΦ 30/10771/30-5-2023 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υποθέσεων με θέμα: 
«Εκλογικός κατάλογος για τη διενέργεια εκλογών για την 
ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και Συστημάτων Πλη-
ροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών».

9. Την υπ’ αρ. 14/22-06-2023 (θέμα 2ο) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειο-
νομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος για τον ορισμό Εφορευτικής 
Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας 
για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμή-
ματος Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων 
Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

10. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/113/22-06-2023 ανακή-
ρυξη υποψηφιοτήτων για τα αξιώματα του Προέδρου 
και του Αντιπροέδρου του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, 
Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης της Σχο-
λής Κοινωνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/13451/4-7-2023 ορθή επα-
νάληψη του υπό στοιχεία ΔΦ 30/118/27-6-2023 πρακτι-
κού Εκλογής της Εφορευτικής Επιτροπής, για την εκλογή 
Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Βιβλιοθηκο-
νομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος.

12. Το υπό στοιχεία ΔΦ 30/119/27-6-2023 Πρακτικό 
Καταμέτρησης Ψήφων της Εφορευτικής Επιτροπής, για 
την εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήμα-
τος Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3456 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 771/01.08.2023

Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

13. Το υπό στοιχεία ΔΦ 30/13069/29-06-2022 διαβι-
βαστικό της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, με το οποίο 
διαβιβάστηκαν όλα τα απαραίτητα έγγραφα των εκλο-
γών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προ-
έδρου του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας 
και Συστημάτων Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13436/04-7-2023 γνωμο-
δότηση της Νομικής Υπηρεσίας του ΔΙΠΑΕ.

15. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-1010 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

16. Το γεγονός ότι η θητεία της Διοικούσας Επιτροπής 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, μετά από πα-
ράταση δυνάμει της παρ. 4 του άρθρου 448 «Τελικές - 
Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Β’» του ν. 4957/2022 
(Α’ 141), λήγει την 31η.08.2023, διαπιστώνει:

1. Την εκλογή της Καμπατζά Βαλεντίνης του Χρήστου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 695647, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του 
Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημά-
των Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, ως Προέδρου 
του ανωτέρω Τμήματος, με διετή θητεία που αρχίζει από 
1-09-2023 και λήγει 31-08-2025.

2. Την αδυναμία ολοκλήρωσης της προκηρυχθείσας 
εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστη-
μάτων Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, διότι δεν 
κατατέθηκαν υποψηφιότητες.

  Θεσσαλονίκη, 25 Ιουλίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

     

 Aριθμ. ΔΦ 30/14633 
Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμή-

ματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επι-

στημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 40 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 6 του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανε-
πιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

4. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργά-
νωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι και 
των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μο-
νοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους και λοιπά θέματα».

5. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 
μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων 
των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι), των εκ-
προσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-
πικού (Δ.Ε.Π), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π), Ειδι-
κού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και 
των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι» (Β’ 5220).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφα-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 4889).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/77/29-05-2023 (ΑΔΑ: 
9Λ5Η46ΨΖ3Π-ΞΚΕ) πρόσκληση του Κοσμήτορα της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος για την Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη 
Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

8. Το υπό στοιχεία ΔΦ 30/10814/30-5-2023 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υποθέσεων με θέμα: 
«Εκλογικός κατάλογος για την διενέργεια εκλογών για 
την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος 
Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας».

9. Την υπ’ αρ. 14/19-06-2023 (θέμα 5ο) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για τον ορισμό Εφο-
ρευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδι-
κασίας για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

10. Το πρακτικό ανακήρυξης υποψηφιοτήτων της Εφο-
ρευτικής Επιτροπής (ΟΔΕ) για τα αξιώματα του Προέ-
δρου και του Αντιπροέδρου του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

11. Το υπό στοιχεία ΣΦ 30/156/07-7-2023 πρακτικό 
εκλογής της Εφορευτικής Επιτροπής, για την εκλογή 
Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

12. Το υπό στοιχεία ΣΦ 30/154/07-7-2023 πρακτικό 
καταμέτρησης Ψήφων της Εφορευτικής Επιτροπής, για 
την εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος 
Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3457Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 771/01.08.2023

13. Το υπό στοιχεία ΔΦ 30/13853/07-7-2023 διαβιβα-
στικό της Σχολής Επιστημών Υγείας, με το οποίο διαβι-
βάστηκαν όλα τα απαραίτητα έγγραφα των εκλογών για 
την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος 
Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

14. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

15. Το γεγονός ότι η θητεία της Διοικούσας Επιτροπής 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, μετά από πα-
ράταση δυνάμει της παρ. 4 του άρθρου 448 «Τελικές - 
Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Β’» του ν. 4957/2022 
(Α’ 141), λήγει την 31η.08.2023, διαπιστώνει:

1. Την εκλογή του Σκεπαστιανού Πέτρου του Γεωργίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 677945, Καθηγητή του Τμήματος Βιοϊατρι-
κών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, ως Προέδρου του 
ανωτέρω Τμήματος, με διετή θητεία που αρχίζει από 
1-09-2023 και λήγει 31-08-2025.

2. Την εκλογή της Μήτκα Στέλλας του Αριστείδη, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 287165, Καθηγήτριας του Τμήματος Βιοϊατρι-
κών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, ως Αντιπροέδρου 
του ανωτέρω Τμήματος, με διετή θητεία που αρχίζει από 
1-09-2023 και λήγει 31-08-2025.

  Θεσσαλονίκη, 19 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

    Ι 

«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.»

 Αριθμ. απόφ. 05/51 
Συγκρότηση της πενταμελούς κριτικής Επιτρο-

πής του Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού 

Ιδεών με τίτλο «Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός για 

την ανάπλαση του κοινόχρηστου χώρου και της 

ευρύτερης περιοχής του νέου σταθμού Μετρό 

ΕΞΑΡΧΕΙΑ» (ΑΔΑΜ 23PROC012753546). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.»  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Ότι η εταιρεία «Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε», λειτουρ-

γεί χάριν του δημοσίου συμφέροντος, σύμφωνα τους 
κανόνες της ιδιωτικής οικονομίας, διέπεται από τις 
διατάξεις του ν. 4539/2018, όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4663/2020 και 
των κατ’ εξουσιοδότηση αυτού, εκδοθεισών κανονιστι-
κών αποφάσεων, τις διατάξεις του ν. 4972/2022, καθώς 
και, συμπληρωματικώς, τις διατάξεις του κ.ν. 2190/1920 
(Α’ 37) περί ανωνύμων εταιρειών, εφόσον δεν αντίκεινται 
στις διατάξεις του ν. 4539/2018, όπως συμπληρώθηκε 
και τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4663/2020, 
σύμφωνα με το άρθρο 1 «Σύσταση Φορέα» του ιδρυτι-
κού της νόμου.

2. Ότι η εποπτεία της Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε, κατά την 
άσκηση των δραστηριοτήτων της, ασκείται από κοινού 
από τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, τον 
Υπουργό Πολιτισμού, τον Υπουργό Εσωτερικών και τον 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών. 

3. Ότι η εταιρεία Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε., βάσει των 
κριτηρίων των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 51 του 
ν. 1892/1990, με τις οποίες επανοριοθετείται ο δημόσιος 
τομέας, ανήκει στον δημόσιο τομέα, δοθέντος ότι το με-
τοχικό της κεφάλαιο ανήκει εξ ολοκλήρου στο ελληνικό 
δημόσιο σύμφωνα με το άρθρο 5 του κωδικοποιημένου 
καταστατικού και την παρ. 5 του άρθρου 1 του ιδρυτικού 
της νόμου. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147). 

5. Τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερα ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις 
για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (Α΄ 36). 

6. Την υπ’ αρ. 57654/22-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλε-
κτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Β’ 1781). 

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/
19-05-2021 υπουργική απόφαση του Υφυπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Νέο πλαίσιο διενέργειας των 
αρχιτεκτονικών διαγωνισμών και γενικά των διαγωνι-
σμών μελετών με απονομή βραβείων» (Β’ 2239). 

8. Το υπ’ αρ. 1030/10-03-2022 Μνημόνιο Συνεργασίας 
μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, του 
Δήμου Αθηναίων, της Αττικό Μετρό Α.Ε. και της Ανάπλα-
ση Αθήνας Α.Ε.

9. Την υπ’ αρ. 103514/03-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΜΖΔ465ΧΘΞ- 
652) απόφαση ένταξης πράξης «Αρχιτεκτονικοί διαγωνι-
σμοί ιδεών για την ανάπλαση του κοινοχρήστου χώρου 
και της ευρύτερης περιοχής των νέων σταθμών της Γραμ-
μής 4 του ΜΕΤΡΟ εντός των ορίων του Δήμου Αθηναί-
ων» με Κωδικό ΟΠΣ 5202598 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 2021-2025». 

10. Τη με ΑΔΑΜ 23PROC012753546 προκήρυξη του 
Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού Ιδεών με τίτλο 
«Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός για την ανάπλαση του 
κοινόχρηστου χώρου και της ευρύτερης περιοχής του 
νέου σταθμού Μετρό ΕΞΑΡΧΕΙΑ».

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/60281/733/
21-06-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Μελετών και Έργων 
Αστικών Αναπλάσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (ΥΠΕΝ) και το εκεί επισυναπτόμενο Πρακτικό 
κλήρωσης 3 (ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΑΠ/62408/761/08-06-2023) 
καθώς και τον Πίνακα Προτεινόμενων Στελεχών-Τεχνι-
κών Συμβούλων. 

12. Την υπ’ αρ. 2519/04-07-2023 εισήγηση του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου της εταιρείας «Ανάπλαση Αθήνας 
Α.Ε.», αποφασίζει: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3458 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 771/01.08.2023

1. Τη συγκρότηση της πενταμελούς κριτικής Επιτροπής 
του Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού Ιδεών με τίτ-
λο «Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός για την ανάπλαση του 
κοινόχρηστου χώρου και της ευρύτερης περιοχής του 
νέου σταθμού Μετρό ΕΞΑΡΧΕΙΑ» (ΑΔΑ: 64ΚΡ46Μ5Υ8-
ΣΕΒ), που θα αποτελείται από: έναν (1) κριτή οριζόμενο 
από τη διοργανώτρια αρχή, διακεκριμένο μέλος του αντί-
στοιχου κλαδικού φορέα, έναν (1) κριτή εκπρόσωπο της 
διοργανώτριας αρχής, τρεις (3) κριτές από τον κατάλογο 
κριτών των αρχιτεκτονικών διαγωνισμών του ΥΠΕΝ κα-
τόπιν κλήρωσης και έναν (1) γραμματέα της επιτροπής. 
Την ως άνω Επιτροπή θα συνεπικουρήσουν ως  τεχνικοί 
σύμβουλοι, χωρίς δικαίωμα ψήφου, στελέχη - επιστημο-
νικό προσωπικό της Δ.Μ.Ε.Α.Α. του ΥΠΕΝ. 

2. Τον ορισμό των μελών της κριτικής Επιτροπής, ως 
εξής: 

- Σύμφωνα με την περ. α της παρ. 2 του άρθρου 12 της 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/19-05-2021 (Β’ 
2239) υπουργικής απόφασης, ορίζεται ως Πρόεδρος της 
Επιτροπής ο Παναγιώτης Τουρνικιώτης του Ιωάννη, Αρ-
χιτέκτων Μηχανικός, συνταξιούχος καθηγητής ΕΜΠ, με 
ΑΔΤ ΑΡ120012 (οριζόμενος από τη διοργανώτρια αρχή), 
με αναπληρώτρια την Αριάδνη Βοζάνη του Γρηγορίου, 
με ΑΔΤ Χ066982, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, καθηγήτρια 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

- Σύμφωνα με την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 12 
της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/19-05-2021 
(Β’ 2239) υπουργικής απόφασης, ορίζεται ο Αλέξανδρος 
Γλεντής του Γεωργίου, Πολιτικός Μηχανικός, με ΑΔΤ 
ΑΚ062636 (εκπρόσωπος της διοργανώτριας αρχής), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τη Φωτεινή 
Τσεκούρα του Σταύρου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με ΑΔΤ 
ΑΕ040413. 

- Σύμφωνα με την περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 12 
της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/19-05-2021 
(Β’ 2239) υπουργικής απόφασης, ορίζονται ως τακτικά 
μέλη (από τον Κατάλογο Κριτών των Αρχιτεκτονικών 
Διαγωνισμών του ΥΠΕΝ) οι: 1. Αικατερίνη Λώλου του 
Βασιλείου, Αρχιτέκτων Μηχανικός, με ΑΔΤ ΑΜ109598, 
2. Δημήτριος Διαμαντόπουλος του Αλεξίου, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός με ΑΔΤ ΑΒ256560, 3. Βασίλειος Γκικαπέππας 
του Μελετίου, Αρχιτέκτων Μηχανικός με ΑΔΤ Χ626994, 
ως αναπληρωματικά μέλη οι: 1. Γεώργιος Σωτηρίου του 
Δημητρίου, Αρχιτέκτων Μηχανικός, με ΑΔΤ ΑΕ 619331, 
2. Δάφνη Κοκκίνη του Ανδρέα, Αρχιτέκτων Μηχανικός 
με ΑΔΤ AΜ200549 και 3. Κυριακή Ουδατζή του Μιχαήλ, 
Αρχιτέκτων Μηχανικός, με ΑΔΤ AK297391 και ως επιλα-
χόντα μέλη οι: 1. Ανδρέας Λαμπρόπουλος του Κωνστα-
ντίνου, Αρχιτέκτων Μηχανικός με ΑΔΤ Σ286699 και 2. 
Ιουλία Δρούγα του Αποστόλου, Αρχιτέκτων Μηχανικός 
με ΑΔΤ ΑΙ542162. 

- Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 12 της υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/19-05-2021 (Β’ 2239) 
υπουργικής απόφασης, γραμματέας της κριτικής επιτρο-
πής ορίζεται η Δήμητρα Χατζηαντωνίου του Γεωργίου, 
Νομικός, με ΑΔΤ ΑΕ881791, και αναπληρωτής γραμμα-
τέας ο Κωνσταντίνος Μαντζουράνης του Ιωάννη, ΠΕ 
Πολιτικών Επιστημών, με ΑΔΤ ΑΚ123432.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΦΟΙΒΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ  

    

 Αριθμ. απόφ. 03/51 
Συγκρότηση της πενταμελούς κριτικής Επιτρο-
πής του Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού 
Ιδεών με τίτλο «Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός για 
την ανάπλαση του κοινόχρηστου χώρου και της 
ευρύτερης περιοχής του νέου σταθμού Μετρό 
ΚΟΛΩΝΑΚΙ» (ΑΔΑΜ: 23PROC012753677).  

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.»  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Ότι η εταιρεία «Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε», λειτουρ-

γεί χάριν του δημοσίου συμφέροντος, σύμφωνα τους 
κανόνες της ιδιωτικής οικονομίας, διέπεται από τις 
διατάξεις του ν. 4539/2018, όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4663/2020 και 
των κατ’ εξουσιοδότηση αυτού, εκδοθείσων κανονιστι-
κών αποφάσεων, τις διατάξεις του ν. 4972/2022, καθώς 
και, συμπληρωματικώς, τις διατάξεις του κ.ν. 2190/1920 
(Α’ 37) περί ανωνύμων εταιρειών, εφόσον δεν αντίκεινται 
στις διατάξεις του ν. 4539/2018, όπως συμπληρώθηκε 
και τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4663/2020, 
σύμφωνα με το άρθρο 1 «Σύσταση Φορέα» του ιδρυτι-
κού της νόμου. 

2. Ότι η εποπτεία της Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε, κατά την 
άσκηση των δραστηριοτήτων της, ασκείται από κοινού 
από τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, τον 
Υπουργό Πολιτισμού, τον Υπουργό Εσωτερικών και τον 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών. 

3. Ότι η εταιρεία Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε., βάσει των 
κριτηρίων των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 51 του 
ν. 1892/1990, με τις οποίες επανοριοθετείται ο δημόσιος 
τομέας, ανήκει στον δημόσιο τομέα, δοθέντος ότι το με-
τοχικό της κεφάλαιο ανήκει εξ ολοκλήρου στο ελληνικό 
δημόσιο σύμφωνα με το άρθρο 5 του κωδικοποιημένου 
καταστατικού και την παρ. 5 του άρθρου 1 του ιδρυτικού 
της νόμου. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147). 

5. Τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερα ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις 
για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (Α΄ 36). 

6. Την υπ’ αρ. 57654/22-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλε-
κτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Β’ 1781).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3459Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 771/01.08.2023

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/
19-05-2021 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Νέο πλαίσιο διενέργειας των αρχιτεκτονι-
κών διαγωνισμών και γενικά των διαγωνισμών μελετών 
με απονομή βραβείων» (Β’ 2239). 

8. Το υπ’ αρ. 1030/10-03-2022 Μνημόνιο Συνεργασίας 
μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, του 
Δήμου Αθηναίων, της Αττικό Μετρό Α.Ε. και της Ανάπλα-
ση Αθήνας Α.Ε.

9. Την υπ’ αρ. 103514/03-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΜΖΔ465ΧΘΞ- 
652) απόφαση ένταξης πράξης «Αρχιτεκτονικοί διαγωνι-
σμοί ιδεών για την ανάπλαση του κοινοχρήστου χώρου 
και της ευρύτερης περιοχής των νέων σταθμών της Γραμ-
μής 4 του ΜΕΤΡΟ εντός των ορίων του Δήμου Αθηναί-
ων» με Κωδικό ΟΠΣ 5202598 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 2021-2025». 

10. Τη με ΑΔΑΜ 23PROC012753677 προκήρυξη του 
Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού Ιδεών με τίτλο 
«Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός για την ανάπλαση του 
κοινόχρηστου χώρου και της ευρύτερης περιοχής του 
νέου σταθμού Μετρό ΚΟΛΩΝΑΚΙ». 

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/60281/733/ 
21-06-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Μελετών και Έργων 
Αστικών Αναπλάσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (ΥΠΕΝ) και το εκεί επισυναπτόμενο Πρακτικό 
κλήρωσης 1 (ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΑΠ/62299/758/07-06-2023), 
καθώς και τον Πίνακα Προτεινόμενων Στελεχών-Τεχνι-
κών Συμβούλων. 

12. Την υπ’ αρ. 2517/04-07-2023 εισήγηση του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου της εταιρείας «Ανάπλαση Αθήνας 
Α.Ε.», αποφασίζει: 

1. Tη συγκρότηση της πενταμελούς κριτικής Επιτρο-
πής του Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού Ιδεών 
με τίτλο «Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός για την ανάπλα-
ση του κοινόχρηστου χώρου και της ευρύτερης περι-
οχής του νέου σταθμού Μετρό ΚΟΛΩΝΑΚΙ» (ΑΔΑΜ: 
23PROC012753677), που θα αποτελείται από έναν (1) 
κριτή οριζόμενο από τη διοργανώτρια αρχή, διακεκρι-
μένο μέλος του αντίστοιχου κλαδικού φορέα, έναν (1) 
κριτή εκπρόσωπο της διοργανώτριας αρχής, τρεις (3) 
κριτές από τον κατάλογο κριτών των αρχιτεκτονικών 
διαγωνισμών του ΥΠΕΝ κατόπιν κλήρωσης και έναν 
(1) γραμματέα της επιτροπής. Την ως άνω Επιτροπή θα 
συνεπικουρήσουν ως τεχνικοί σύμβουλοι, χωρίς δικαί-
ωμα ψήφου, στελέχη - επιστημονικό προσωπικό της 
Δ.Μ.Ε.Α.Α. του ΥΠΕΝ. 

2. Τον ορισμό των μελών της κριτικής Επιτροπής, ως 
εξής: 

- Σύμφωνα με την περ. α της παρ. 2 του άρθρου 12 
της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/19-05-2021 
(Β’ 2239) υπουργικής απόφασης, ορίζεται ως Πρόεδρος 
της Επιτροπής ο Παναγιώτης Τουρνικιώτης του Ιωάννη, 
Αρχιτέκτων Μηχανικός, συνταξιούχος καθηγητής ΕΜΠ, 
με ΑΔΤ ΑΡ120012 (οριζόμενος από τη διοργανώτρια 
αρχή), με αναπληρώτρια την Αριάδνη Βοζάνη του Γρη-
γορίου, με ΑΔΤ Χ066982, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, καθη-
γήτρια του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

- Σύμφωνα με την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 12 
της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/19-05-2021 
(Β’ 2239) υπουργικής απόφασης, ορίζεται ο Αλέξανδρος 
Γλεντής του Γεωργίου, Πολιτικός Μηχανικός, με ΑΔΤ 

ΑΚ062636 (εκπρόσωπος της διοργανώτριας αρχής), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τη Φωτεινή 
Τσεκούρα, του Σταύρου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με ΑΔΤ 
ΑΕ040413. 

- Σύμφωνα με την περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 12 
της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/19-05-2021 
(Β’ 2239) υπουργικής απόφασης και το υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/60281/733/21-06-2023 έγγραφο της 
Δ.Μ.Ε.Α.Α. του ΥΠΕΝ και το εκεί επισυναπτόμενο πρακτικό 
κλήρωσης 1 (ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΑΠ/62299/758/07-06-2023), 
καθώς και τον Πίνακα Προτεινόμενων Στελεχών, ορί-
ζονται ως τακτικά μέλη (από τον Κατάλογο Κριτών των 
Αρχιτεκτονικών Διαγωνισμών του ΥΠΕΝ) οι: 1. Θεοδώρα 
Κυριαφίνη του Ιωάννη, Αρχιτέκτων Μηχανικός, με ΑΔΤ 
ΑΜ257064, 2. Νικόλαος Τσινίκας του Παναγιώτη, Αρχιτέ-
κτων Μηχανικός, ομ. Καθηγητής Αρχιτεκτονικής Σχολής 
ΑΠΘ, με ΑΔΤ ΑΙ 157849 και 3. Γεωργία Καλαβρυτίνου 
του Νικολάου, Αρχιτέκτων Μηχανικός, με ΑΔΤ ΑΕ031159, 
ως αναπληρωματικά μέλη οι: 1. Μαρία Πετρόγλου του 
Ράλλη, Αρχιτέκτων Μηχανικός, με ΑΔΤ ΑΖ047130, 2. Γε-
ώργιος Τσολάκης του Ρίζου, Αρχιτέκτων Μηχανικός, με 
ΑΔΤ ΑΖ634548 3. Παναγιώτης Δραγώνας του Θεοδώρου, 
Αρχιτέκτων Μηχανικός, καθηγητής Αρχιτεκτονικού και 
Αστικού Σχεδιασμού Παν. Πατρών, με ΑΔΤ ΑΗ537044, 
και ως επιλαχόντα μέλη οι: 1. Αναστασία Αναστασο-
πούλου του Νικολάου, Αρχιτέκτων Μηχανικός, με ΑΔΤ 
ΑΜ002034, 2. Αικατερίνη Χελιδώνη του Ιωάννη, Αρχιτέ-
κτων Μηχανικός, με ΑΔΤ Σ061012 και 3. Αμαλία Κωτσάκη 
του Σπυρίδωνος, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Αναπληρώτρια 
καθηγήτρια Αρχ. Σχολής Πολυτεχνείου Κρήτης, με ΑΔΤ 
ΑΖ609945. Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 12 της 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/19-05-2021 
(Β’ 2239) υπουργικής απόφασης, γραμματέας της κριτι-
κής επιτροπής ορίζεται η Δήμητρα Χατζηαντωνίου του 
Γεώργιου, Νομικός, με ΑΔΤ ΑΕ881791, και αναπληρωτής 
γραμματέας ο Κωνσταντίνος Μαντζουράνης του Ιωάννη, 
ΠΕ Πολιτικών Επιστημών, με ΑΔΤ ΑΚ123432.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 11 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΦΟΙΒΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ 

    

 Αριθμ. απόφ. 04/51 
Συγκρότηση της πενταμελούς κριτικής Επιτρο-
πής του Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού 
Ιδεών με τίτλο «Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός για 
την ανάπλαση του κοινόχρηστου χώρου και της 
ευρύτερης περιοχής του νέου σταθμού Μετρό 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» (ΑΔΑΜ 23PROC012753626). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.»  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Ότι η εταιρεία «Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε», λειτουρ-

γεί χάριν του δημοσίου συμφέροντος, σύμφωνα τους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3460 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 771/01.08.2023

κανόνες της ιδιωτικής οικονομίας, διέπεται από τις 
διατάξεις του ν. 4539/2018, όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4663/2020 και 
των κατ’ εξουσιοδότηση αυτού, εκδοθείσων κανονιστι-
κών αποφάσεων, τις διατάξεις του ν. 4972/2022, καθώς 
και, συμπληρωματικώς, τις διατάξεις του κ.ν. 2190/1920 
(Α’ 37) περί ανωνύμων εταιρειών, εφόσον δεν αντίκεινται 
στις διατάξεις του ν. 4539/2018, όπως συμπληρώθηκε 
και τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4663/2020, 
σύμφωνα με το άρθρο 1 «Σύσταση Φορέα» του ιδρυτι-
κού της νόμου. 

2. Ότι η εποπτεία της Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε., κατά την 
άσκηση των δραστηριοτήτων της, ασκείται από κοινού 
από τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, τον 
Υπουργό Πολιτισμού, τον Υπουργό Εσωτερικών και τον 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών.

3. Ότι η εταιρεία Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε., βάσει των 
κριτηρίων των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 51 του 
ν. 1892/1990, με τις οποίες επανοριοθετείται ο δημόσιος 
τομέας, ανήκει στον δημόσιο τομέα, δοθέντος ότι το με-
τοχικό της κεφάλαιο ανήκει εξ ολοκλήρου στο ελληνικό 
δημόσιο σύμφωνα με το άρθρο 5 του κωδικοποιημένου 
καταστατικού και την παρ. 5 του άρθρου 1 του ιδρυτικού 
της νόμου.

4. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (Α΄ 147). 

5. Τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερα ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις 
για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (Α΄ 36). 

6. Την υπ’ αρ. 57654/22-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλε-
κτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Β’ 1781).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/
19-05-2021 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Νέο πλαίσιο διενέργειας των αρχιτεκτονι-
κών διαγωνισμών και γενικά των διαγωνισμών μελετών 
με απονομή βραβείων» (Β’ 2239). 

8. Το υπ’ αρ. 1030/10-03-2022 Μνημόνιο Συνεργασίας 
μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, του 
Δήμου Αθηναίων, της Αττικό Μετρό Α.Ε. και της Ανάπλα-
ση Αθήνας Α.Ε.

9. Την υπ’ αρ. 103514/03-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΜΖΔ465ΧΘΞ-
652) απόφαση ένταξης πράξης «Αρχιτεκτονικοί διαγω-
νισμοί ιδεών για την ανάπλαση του κοινοχρήστου χώ-
ρου και της ευρύτερης περιοχής των νέων σταθμών της 
Γραμμής 4 του ΜΕΤΡΟ εντός των ορίων του Δήμου Αθη-
ναίων.» με Κωδικό ΟΠΣ 5202598 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 2021-2025». 

10. Τη με ΑΔΑΜ 23PROC012753626 προκήρυξη του 
Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού Ιδεών με τίτλο 
«Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός για την ανάπλαση του 
κοινόχρηστου χώρου και της ευρύτερης περιοχής του 
νέου σταθμού Μετρό ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ». 

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/60281/733/
21-06-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Μελετών και Έρ-
γων Αστικών Αναπλάσεων (Δ.Μ.Ε.Α.Α.) του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ) και το εκεί επισυ-
ναπτόμενο πρακτικό κλήρωσης 2 (ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΑΠ/
62397/760/08-06-2023), καθώς και τον Πίνακα Προτει-
νόμενων Στελεχών-Τεχνικών Συμβούλων. 

12. Την υπ’ αρ. 2518/04-07-2023 εισήγηση του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου της εταιρείας «Ανάπλαση Αθήνας 
Α.Ε.», αποφασίζει: 

1. Τη συγκρότηση της πενταμελούς κριτικής Επιτρο-
πής του Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού Ιδεών με 
τίτλο «Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός για την ανάπλαση 
του κοινόχρηστου χώρου και της ευρύτερης περιοχής 
του νέου σταθμού Μετρό ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» (ΑΔΑ: ΕΨ-
ΝΦ46Μ5Υ8-ΡΚΥ), που θα αποτελείται από έναν (1) κριτή 
οριζόμενο από τη διοργανώτρια αρχή, διακεκριμένο μέ-
λος του αντίστοιχου κλαδικού φορέα, έναν (1) κριτή εκ-
πρόσωπο της διοργανώτριας αρχής, τρεις (3) κριτές από 
τον κατάλογο κριτών των αρχιτεκτονικών διαγωνισμών 
του ΥΠΕΝ κατόπιν κλήρωσης και έναν (1) γραμματέα της 
επιτροπής. Την ως άνω Επιτροπή θα συνεπικουρήσουν 
ως τεχνικοί σύμβουλοι, χωρίς δικαίωμα ψήφου, στελέ-
χη - επιστημονικό προσωπικό της Δ.Μ.Ε.Α.Α. του ΥΠΕΝ. 

2. Τον ορισμό των μελών της κριτικής Επιτροπής, ως 
εξής: 

- Σύμφωνα με την περ. α παρ. 2 του άρθρου 12 της 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/19-05-2021 
(Β’ 2239) υπουργικής απόφασης, ορίζεται ως Πρόεδρος 
της Επιτροπής ο Παναγιώτης Τουρνικιώτης του Ιωάννη, 
Αρχιτέκτων Μηχανικός, συνταξιούχος καθηγητής ΕΜΠ, 
με ΑΔΤ ΑΡ120012 (οριζόμενος από τη διοργανώτρια 
αρχή), με αναπληρώτρια την Αριάδνη Βοζάνη του Γρη-
γορίου, με ΑΔΤ Χ066982, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, καθη-
γήτρια του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

- Σύμφωνα με την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 12 
της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/19-05-2021 
(Β’ 2239) υπουργικής απόφασης, ορίζεται ο Αλέξανδρος 
Γλεντής του Γεωργίου, Πολιτικός Μηχανικός, με ΑΔΤ 
ΑΚ062636 (εκπρόσωπος της διοργανώτριας αρχής), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τη Φωτεινή 
Τσεκούρα, του Σταύρου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με ΑΔΤ 
ΑΕ040413. 

- Σύμφωνα με την περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 12 
της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/19-05-2021 
(Β’ 2239) υπουργικής απόφασης και το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΜΕΑΑΠ/60281/733/21-06-2023 έγγραφο της Δ.Μ.Ε.Α.Α. 
του ΥΠΕΝ και το εκεί επισυναπτόμενο πρακτικό κλήρω-
σης 2 (ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΑΠ/62299/758/07-06-2023), καθώς 
και τον Πίνακα Προτεινόμενων Στελεχών, ορίζονται ως 
τακτικά μέλη (από τον Κατάλογο Κριτών των Αρχιτεκτο-
νικών Διαγωνισμών του ΥΠΕΝ) οι: 1. Νικόλαος Γιόγιας 
του Ιωάννη, Αρχιτέκτων Μηχανικός, με ΑΔΤ ΑΝ019769, 
2. Πέτρος Πετρακόπουλος του Θεοδώρου, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, με ΑΔΤ AK695885 και 3. Σοφία Μαυρομμάτη 
του Χρήστου, Αρχιτέκτων Μηχανικός, με ΑΔΤ ΑΚ806864, 
ως αναπληρωματικά μέλη οι: 1. Κωνσταντίνος Ντάφλος 
του Ευαγγέλου, Αρχιτέκτων Μηχανικός, επ. Καθηγητής 
ΕΜΠ, με ΑΔΤ Χ211304, 2. Ειρήνη Σακελλαρίδου του Τι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3461Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 771/01.08.2023

μολέοντος, Αρχιτέκτων Μηχανικός, αναπληρ. Καθηγή-
τρια στην Αρχιτεκτονική Σχολή ΑΠΘ, με ΑΔΤ Χ736312 
και 3. Αναστασία Παπαδοπούλου του Γεωργίου, Αρχι-
τέκτων Μηχανικός με ΑΔΤ 682887 και ως επιλαχόντα 
μέλη οι: 1. Λάζαρος Καλυβίτης του Γεωργίου, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, με ΑΔΤ ΑΒ043261, 2. Ιωάννα Παπαματθαίου 
του Ανδρέα, Αρχιτέκτων Μηχανικός, με ΑΔΤ ΑΕ098608 
και 3. Βενετία Τσακαλίδου του Δημητρίου, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός με ΑΔΤ ΑΕ164320. 

- Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 12 της υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/19-05-2021 (Β’ 2239) 
υπουργικής απόφασης, γραμματέας της κριτικής επιτρο-

πής ορίζεται η Δήμητρα Χατζηαντωνίου του Γεωργίου, 
Νομικός, με ΑΔΤ ΑΕ881791, και αναπληρωτής γραμμα-
τέας ο Κωνσταντίνος Μαντζουράνης του Ιωάννη, ΠΕ 
Πολιτικών Επιστημών, με ΑΔΤ ΑΚ123432. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος κ.α.α. 
Ο Αντιπρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΦΟΙΒΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3462 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 771/01.08.2023

*14007710108230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-08-02T12:59:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




